
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 579 de 07/02/2022 07/02/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG,  Extrato  do  Contrato  nº  022/2022.  Processo  nº
003/2022. Pregão Presencial nº 001/2022. Objeto: aquisição de pão com manteiga e leite de vaca
para atender as demandas da Secretaria de Obras Públicas do Município de Dores do Turvo MG. Valor
Total: R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais). Vigência: 25/01/2022 a 31/12/2022. Data da
assinatura: 25/01/2022. Contratado: Empresa KATIA APARECIDA SOARES EIRELI. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000136

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 002/2022. Dispensa
de Licitação nº 002/2022. Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte, incineração e destino
final  de  resíduos  hospitalares  produzidos  pelo  Departamento  Municipal  de  Saúde  de  Dores  do
Turvo/MG.  Valor  Total:  R$  10.010,00  (dez  mil  e  dez  reais).  Data  da  assinatura:  06/01/2022.
Contratado: Empresa SERQUIP TRATAMENTO DE RESÍDUOS MG LTDA. Contratante: Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  do  Contrato  nº  022/2022.processo  nº
002/2022. Dispensa de Licitação nº 002/2022. Objeto: prestação de serviços de coleta, transporte,
incineração e destino final  de resíduos hospitalares produzidos pelo Departamento Municipal  de
Saúde de Dores do Turvo/MG. Valor Total: R$ 10.010,00 (dez mil e dez reais). Vigência: 06/01/2022 a
31/12/2022. Data da assinatura: 06/01/2022. Contratado: Empresa SERQUIP TRATAMENTO DE
RESÍDUOS MG LTDA. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000135

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 004/2022. Dispensa



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 579 de 07/02/2022 07/02/2022

de Licitação nº 003/2022.  Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para
prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de violão e Karate no CRAS, em atendimento
às demandas da Secretaria de Assistência Social. Valor Total: Aula de Violão: R$ 15.610,56 (quinze
mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e seis centavos). Aula de Karatê: R$ 16.944,00 (dezesseis mil,
novecentos e quarenta e quatro reais). Data da assinatura: 17/01/2022. Contratado: Empresa LETICIA
FERRARI BONETTI 10988407636 CNPJ nº 32.775.864/0001-71 e JOSIEL VIEIRA DE ALBUQUERQUE
CPF nº 260.199.558-00. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

                   

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Contrato  nº.  017/2022.  Processo  nº
004/2022. Dispensa de Licitação nº 003/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de violão e Karate no CRAS,
em atendimento às demandas da Secretaria de Assistência Social. Valor Total: Aula de Violão: R$
15.610,56 (quinze mil,  seiscentos  e  dez  reais  e  cinquenta  e  seis  centavos).  Data  da assinatura:
17/01/2022. Vigência: 17/01/2022 a 31/12/2022. Contratado: Empresa LETICIA FERRARI BONETTI
10988407636. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

 

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Contrato  nº.  018/2022.  Processo  nº
004/2022. Dispensa de Licitação nº 003/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de pessoa física
ou jurídica para prestação de serviços de oficineiros para ministrar aulas de violão e Karate no CRAS,
em atendimento às demandas da Secretaria de Assistência Social. Valor Total: Aula de Karatê: R$
16.944,00 (dezesseis mil,  novecentos e quarenta e quatro reais)  Data da assinatura: 17/01/2022.
Vigência:  17/01/2022  a  31/12/2022.  Contratado:  e  JOSIEL  VIEIRA  DE  ALBUQUERQUE  CPF  nº
260.199.558-00. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000137

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 005/2022. Dispensa
de Licitação nº 004/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação
de serviços de obras e engenharia para execução de Drenagem e calçamento de Bloquetes na Vila do
Engenho do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 49.091,86 (quarenta e nove mil, noventa
e um reais e oitenta e seis centavos). Data da assinatura: 17/01/2022. Contratado: Empresa WDR
ENGENHARIA LTDA CNPJ Nº 19.519.414/0001-50. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 579 de 07/02/2022 07/02/2022

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Contrato  nº.  019/2022.  Processo  nº
005/2022. Dispensa de Licitação nº 004/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa
habilitada  para  prestação  de  serviços  de  obras  e  engenharia  para  execução  de  Drenagem  e
calçamento de Bloquetes na Vila do Engenho do Município de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$
49.091,86 (quarenta e nove mil, noventa e um reais e oitenta e seis centavos). Data da assinatura:
17/01/2022.  Vigência:  17/01/2022 a  17/02/2022.  Contratado:  Empresa WDR ENGENHARIA LTDA
CNPJ Nº 19.519.414/0001-50. Contratante:  Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000138

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 006/2022. Dispensa
de Licitação nº 005/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa habilitada especializada
em assessoria ambiental para a Prefeitura de Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 31.200,00 (trinta e
um mil e duzentos reais). Data da assinatura: 17/01/2022. Contratado: Empresa GEOIDE ASSESSORIA
E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA CNPJ nº 14.032.209/0001-41. Contratante: Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

 

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Contrato  nº.  020/2022.  Processo  nº
006/2022. Dispensa de Licitação nº 005/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa
habilitada especializada em assessoria ambiental para a Prefeitura de Dores do Turvo MG. Valor Total:
R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais). Data da assinatura: 17/01/2022. Vigência: 17/01/2022
a 31/12/2022. Contratado: Empresa GEOIDE ASSESSORIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA CNPJ
nº 14.032.209/0001-41. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:  Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000139

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Processo nº 007/2022. Dispensa
de Licitação nº 006/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa habilitada para prestação
de serviços continuados de manutenção e reparos do sistema de iluminação publica do Município de
Dores do Turvo MG com fornecimento dos materiais necessários.  Valor Total: R$ R$ 27.000,00 (vinte
e sete mil reais). Data da assinatura: 17/01/2022. Contratado: Empresa MUNDIAL ELETRO LTDA ME
CNPJ Nº 21.570.765/0001-37. Contratante:  Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal:
Valdir Ribeiro de Barros.

 



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 579 de 07/02/2022 07/02/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

MUNICÍPIO  DE  DORES  DO  TURVO-MG,  Extrato  Contrato  nº.  021/2022.  Processo  nº
007/2022. Dispensa de Licitação nº 006/2022. Lei 14.133/21. Objeto: Contratação de empresa
habilitada para prestação de serviços continuados de manutenção e reparos do sistema de iluminação
publica do Município de Dores do Turvo MG com fornecimento dos materiais necessários.  Valor Total:
R$ R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Data da assinatura: 17/01/2022. Vigência: 17/01/2022 a
31/12/2022.  Contratado:  Empresa  MUNDIAL  ELETRO  LTDA  ME  CNPJ  Nº  21.570.765/0001-37.
Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000140

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES CREDENCIAMENTO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Tendo em vista que não houve interessados para as
vagas 3 e 4 e a vaga 6 houve desclassificação, torna público REPUBLICAÇÃO EDITAL, reabrindo o
prazo  de  inscrição  de  forma  ampla  para  as  localidades  em  aberto.  Processo  nº  019/2022,
Inexigibilidade  nº  002/2022,  Credenciamento  nº  002/2022.  Objeto:  Credenciamento  para
Contratação temporária de Pessoas Físicas e/ou Jurídicas para a prestação de serviços de Monitor
de Transporte Escolar exclusivamente ao município de Dores do Turvo MG. Inscrição dia 08/02/2022
e 09/02/2022, no horário de 07h00mim as 10h00mim e de 12h00min às 15h00min, na Praça Cônego
Agostinho José de Resende, nº 30, em Dores do Turvo/MG, na forma da Lei Federal nº 8.666/93, com
suas posteriores alterações. Os interessados deverão trazer a documentação exigidas na clausula 5
do edital em envelope próprio; O Edital completo poderá ser examinado e solicitado na Prefeitura de
Dores do Turvo ou pelo site (www.doresdoturvo.mg.gov.br) Mais informações pelo telefone (32)
3576-1130 a partir das 08h00min ou pelo e-mail: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo,
07 de fevereiro de 2022. Eliete Rosa dos Santos Coutinho. Presidente Comissão Licitação.

 

 

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0005.0016.0000141

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.07.02.2022.1.0000575
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

